de Ernesto Córdoba Campos, distrito de 

Panamá, provincia de Panamá. (Ver Anexo 

No.07) 

SE MANTIENE 

Fuente: Corporación Salem, S.A. 

El proyecto tiene un monto global de inversión el cual fue presentado en el estudio de 

impacto ambiental aprobador siendo un estimado de Doscientos sesenta y nueve mil 

novecientos sesenta y siete balboas con 00/100 (B/. 269,967.00).  

5. DESCRIPCIÓN DE FACTORES FÍSICOS, BIOLÓGICOS, 

SOCIOECONÓMICOS DEL ÁREA DE INFLUENCIA DIRECTA DEL 

PROYECTO, OBRA O ACTIVIDAD. 

Se describen la condición actual de los factores físicos, biológicos y socioeconómicos con el 

avance del desarrollo del proyecto:

[...]

POR CONSECUENCIA DE ESTA SEGREGACIÓN ESTA FINCA QUEDA CON UN RESTO LIBRE PARA FUTURAS
CONTRUCCIONES DE 176,662.77 MTS2 Y UN VALOR DE B/.21,332.37 UN PORCENTAJE DE PARTICIPACION DE
58.44%.
CON UNA SUPERFICIE INICIAL DE 342,484.58m² Y UNA SUPERFICIE ACTUAL O RESTO LIBRE DE 176,662.77m²   Y
UN VALOR DE TERRENO DE B/.21,332.37 (VEINTIÚN MIL TRESCIENTOS TREINTA Y DOS BALBOAS CON TREINTA
Y SIETE)     

TITULAR(ES) REGISTRAL(ES)

RESIDENCIAL MONTEMAR S.A.  TITULAR DE UN DERECHO DE PROPIEDAD 

GRAVÁMENES Y OTROS DERECHOS REALES VIGENTES
CONSTITUCIÓN DE SERVIDUMBRE (PREDIO DOMINANTE): TIPO DE SERVIDUMBRE FORZOSA.

DESCRIPCIÓN DE LA SERVIDUMBRE:

[...]

INFORME DEL PERITO, DE ACUERDO CON LO INDICADO EN LA RESOLUCION, ES DECIR A RAZÓN DE CINCUENTA
Y NUEVE BALBOAS CON 23/100 (B/.59.23) POR METRO CUADRADO.  2. ACUERDAN, Y FIJAN EL PAGO, POR UNA
SOLA VEZ, DE LA COMPENSACIÓN E INDEMNIZACIÓN POR LA SERVIDUMBRE ADICIONAL ESTABLECIDA SOBRE
LA FINCA, POR LA SUMA DE DOSCIENTOS VEINTICINCO MIL SESENTA BALBOAS CON 347/100 (B/.225,060.37)..   
INSCRITO AL ASIENTO 5, EL 13/07/2023, EN LA ENTRADA 489449/2022 (0)
REGLAMENTO DE COPROPIEDAD:  NÚMERO 22422 DE FECHA 21/11/2023 SE HAN INSCRITO LOS SIGUIENTES
CARGOS: PRESIDENTE: MAURICIO ESSES VICEPRESIDENTE:   ARIELA SULTAN DE ESSES SECRETARIO:

[...]

(INMUEBLE) PANAMÁ CÓDIGO DE UBICACIÓN 8723, FOLIO REAL Nº 235874 (F) UBICADO EN CORREGIMIENTO
ERNESTO CORDOBA, DISTRITO PANAMÁ, PROVINCIA PANAMÁ, ADQUIRIDA EL 13 DE DICIEMBRE DE 2013. 
CON UNA SUPERFICIE INICIAL DE 7 ha 1061 m² 11 dm² Y UNA SUPERFICIE ACTUAL O RESTO LIBRE DE 7 ha 1061
m² 11 dm² 
CON UN VALOR DE B/.120,000.00 (CIENTO VEINTE MIL BALBOAS) Y UN VALOR DE TERRENO DE B/.20,000.00
(VEINTE MIL BALBOAS)     NÚMERO DE PLANO:  80816-99895 

TITULAR(ES) REGISTRAL(ES)

CORPORACION SALEM, S.A., (PASAPORTE FICHA780231) TITULAR DE UN DERECHO DE PROPIEDAD 

GRAVÁMENES Y OTROS DERECHOS REALES VIGENTES